
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вурманкасинская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

Д. Вурманкасы 

Приказ 

03.08.2023                                                                     № 46-ОД 

 
О создании школьного спортивного клуба «Вперед» 

 

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 

2018 года №859-р «Об утверждении перечня мероприятий Чувашской Республики по 

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культуры и спортом на 2019 год» в целях привлечения 

учащихся МБОУ «Вурманкасинская ООШ» к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб «Вперед». 

2.Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Вперед».(Приложение №1) 

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Вперед» учителя физической 

культуры Ефимова В.Г. 

4.Утвердить график работы спортивного клуба. (Приложение №2) 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  
 
 


